(I lum ipsum exercitum contra personas et bona superius excepla non

« faciant. — 8.° Item quod C. W. iuvet et defendat et lenealur iuvare

a et defenderc comunia et universilates et homines dictorum castrorum el

(c insule et eorum lerriloriorum el dislrictuura contra omnes homines, civi-

« tates, loca vel castra, exceptis locis et hominibus civilalis et districtus sui

a. et exceptis terris omnibus Vallis lacus et excepla R. E. — 9." Item

« quod universilates et homines dictorum caslrorum et insule ac eorum

(s. lerriloriorum et distrnclaum, libere et Iute possint ire, raorari et redire

<£ per civitatem et districtum seu coraitatum urbevetanum nec gravamen

<t aliquod in personis voi rebus suis recipiant, sed benigno et amicabililer

(t in personis el bonis tractentur, ut benivoli et amici. Et voluraus quod

(c homines aliorum locorum cum gratia et sine gratia possint pacifico ac

>r libere per dieta castra el eorum terriloria et districtus Iransire ad W.
« et redire, salvo mandalo Sedis aposlolice. Insuper ordinamus alque pre-

4 cipimus ut C. et homines C. W, predictis et de predictìs sinl conlenti

(I. alque pacati , nec ultra ipsa pelant aliquid vel requirant, seu sibi

« fieri vel dari aut deberi proponant vel dicant a castris et insula predi-

« ctis, seu a comilalibus vel universilatibus hominibus aut incolis eorun-

« dem vel districtus seu lerritorii caslrorum ipsorum, vel in incolis seu ab in-

« colis eorumdem. Et quod C. W. non plus habeant, pelant vel requirant a

« castris, universilatibus, territoriis, dislrictibus, hominibus vel incolis

« supradiclis vel plus in eis habeant aut vendicare vel potere possint nec

(s. in lacu Bulseni, nec in insulis conslilutis in lacu. El quod predicla ca-
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« Dalum Rome apud Saiutuni Pelrum VIIJ kal. Maij, Pontificatus

« nostri anno secando. ivi, Dipi ad an.

Dal tenore di questa bolla è lecito inferire che al C. d' 0. spettassero diritti

nella presentazione dei suoi vescovi, cui derogavasi per questa volta, riserban-

doseli la Santa Sede.

a Bonifatins Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memo-

« riam. Iliius vices gerentes in terris, cuius vie sunt pulcre et omnes semite

li eius pacifice, tranqaiilitatem et pacem universis Xpicolis laboramus

(C promptis affectibus ministrare, sed illis precipue qui sunt de civitalibus,

K terris et locis, nobis et Sancte Romane Ecclesie immediate subieclis,

<c maxime eos, inler quos dissidia grandia et pericula noscuntur esorta,